
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 934/2020

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, 
no uso de suas atribuições, considerando o que determina o Decreto-Lei nº 200, de 25 de 
fevereiro de 1967, o Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de 2019, com a redação dada pelo 
Decreto nº 9.694, de 30 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 10.059, de 14 de outubro de 2019, 
e, conforme disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

DISPENSAR

ANTONIO SIMÕES BRANCO JUNIOR, Auditor Federal de Finanças e 
Controle, do encargo de substituto do Coordenador-Geral de Auditoria de Estatais dos Setores 
de Energia e Petróleo, código FCPE 101.4, da Diretoria de Auditoria de Estatais da Secretaria 
Federal de Controle Interno da Controladoria-Geral da União, a partir de 8 de abril de 2020.

Documento assinado eletronicamente por WAGNER DE CAMPOS ROSARIO, Ministro de 
Estado da Controladoria-Geral da União, em 09/04/2020, às 16:57, conforme horário oficial 
de Brasília, com fundamento no art. 6º, §1º, do Decreto nº 8.539, de 08 de outubro de 2015.

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://sei.cgu.gov.br/conferir informando o código verificador 1457507 e o código CRC 
AB948DE4

Referência: Processo nº 00190.102821/2020-41 SEI nº 1457507

Boletim de Serviço Eletrônico em 
14/04/2020
DOU de 14/04/2020, seção 2, página 39


